1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ________, DE 2014.
(Sr. Amauri Teixeira e outros)

Solicita a realização de Audiência Pública
para discutir o Orçamento da Saúde.

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso III, do art. 24, combinado com o art.

255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos a Vossa

Excelência que seja realizada Audiência Pública para discutir o Orçamento da

Saúde, contemplando os Requerimentos relacionados a esta matéria já

aprovados por esta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Devido à exiguidade de datas para a realização de

Audiências Públicas na Comissão de Seguridade Social e Família e da

necessidade de se discutir o maior número de matérias possíveis dentro do

grande leque de temas que são abrangidos por este Colegiado, este Órgão

Técnico decidiu, em reunião realizada na sala da Presidência, aglutinar os

requerimentos com temas correlatos já aprovados previamente. Dentro deste

contexto, foram definidos macrotemas, dentre os quais apresentamos o presente

requerimento relativo ao Orçamento da Saúde.

  Sala das Comissões, 29 de outubro de 2014.

AMAURI TEIXEIRA                               MANDETTA
       Deputado Federal – PT/BA              Deputado Federal – DEM/MS

ELEUSES PAIVA                                   GERALDO RESENDE
Deputado Federal – PSD/SP              Deputado Federal – PMDB/MS

 ROSANE FERREIRA
Deputada Federal – PV/PR